TECHNICAL SCIENCES
Abbrev.: Techn. Sc., No 15(1), Y 2012
CULTIVATION OF SALIX VIMINALIS WILLOW
AND POSSIBILITIES OF IMPROVING THE ENERGY
BALANCE OF EASTERN POLAND VOIVODSHIPS
Adam J. Lipiński, Alicja A. Żejmo
Chair of Working Machines and Separation Processes
University of Warmia and Mazury in Olsztyn

Adam J. Lipiński, Alicja A. Żejmo12
3. There is a possibility of energetic use of willow in both, micro (fuel), and
macroscale (increasing share of RES in the country energy balance). The
production of this type may increase the significance of eastern Poland regions
and help in stopping the impoverishment of society in the region – this
particularly applies to holders of soils of lesser quality.
Translated by SEWERYN LIPIŃSKI
Accepted for print 7.05.2012
References
BIENIEK J., ŻOŁNIERZ-RUSINEK A. 2008. Wierzba salix viminalis jako źródło energii odnawialnej na
przykładzie plantacji założonych na terenie kotliny kłodzkiej. Inżynieria Rolnicza, 4(102): 111–118.
Charakterystyka obszarów wiejskich. 2008. Główny Urząd Statystyczny.
DAM J. VAN, FAAIJ A., LEWANDOWSKI I. 2005. Biomass production potentials in central and Eastern Europe
under different scenarios. www.chem.uu.nl/nws/www/ publica/ Publicaties2005/E2005-87.pdf.
DENISIUK W. 2006. Koszt likwidacji plantacji roślin energetycznych. Inżynieria Rolnicza, 12(87): 99–107.
Dyrektywa 2001/77/EC z dnia 27 września 2001 o promocji energii elektrycznej wytwarzanej z od-
nawialnych źródeł energii na wewnętrznym rynku energii elektrycznej, s. 2–3.
Dyrektywa 2001/77/WE Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 27 września 2001 r. w sprawie
wspierania produkcji na rynku wewnętrznym energii elektrycznej wytwarzanej ze źródeł odnawial-
nych.
Dyrektywa 2003/30/EC z dnia 8 maja 2003 r. w sprawie promocji wykorzystania biopaliw lub innych
odnawialnych paliw w transporcie. Instytut Badań nad Gospodarką Rynkową, s. 145.
Dyrektywa 2003/87/EC z dnia 13 października 2003 r. regulująca sposób wypełniania zobowiązań Unii
Europejskiej wobec Protokołu z Kioto, s. 2, pkt. 5.
Dyrektywa Parlamentu Europejskiego i Rady 2009/28/WE z dnia 23 kwietnia 2009 r. w sprawie
promowania stosowania energii ze źródeł odnawialnych.
Efekty polityki spójności UE w Polsce. 2009. Dokument Problemowy Ministerstwo Rozwoju Regional-
nego, Warszawa www.mrr.gov.pl/rozwoj–regionalny/poziom–miedzynarodowy/polityka–spojnosci–
po–2013/Documents/Efekty–polityki–spojnosci–w–Polsce.pdf (acess: 3.05.2011).